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Nemo, por Ricardo Barddal - Concebido dentro del concepto Home Living, que 
integra el aspecto visual de un sofá de living con todo el confort y funcionalidad de 
los mejores sofás destinados a home theater, el sofá NEMO ofrece un espectáculo 
de belleza y practicidad. Su estructura y brazos finos proporcionan ligereza al 
conjunto de asientos retráctiles y almohadas de respaldos móviles que ofrecen el 
máximo de tecnología de confort disponible en el mercado. Con líneas limpias 
y sofisticadas y diversas modulaciones, el sofá NEMO se armoniza fácilmente en 
cualquier proyecto contemporán
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Altura del módulo abierto
 
Profundidad del módulo abierto

Profundidad del asiento cerrado
 
Profundidad del módulo abierto
 
Profundidad del asiento cerrado
 
Profundidad del asiento abierto
 
Profundidad del módulo chaise cerrado
 
Profundidad del módulo chaise abierto
 
Profundidad del asiento chaise cerrado
 
Profundidad del asiento chaise abierto
 
Altura del brazo a partir del asiento
 
Altura del pie
 
Ancho del brazo

0,91m

1,54m

1,19m

1,54m

0,43m

0,78m

1,54m

1,89m

0,78m

1,13m

0,22m 

0,03m

0,04m

Altura del módulo 
cerrado:
0,68m

Altura del asiento a 
partir del piso:
0,46m

Profundidad del 
módulo cerrado:
1,19m

Opcionais:

USB Kit Motor

Sound System Comando de Voz

Por ser un producto artesanal, pueden ocurrir variaciones en las medidas informadas. Bell’Arte se reserva el derecho de efectuar modificaciones en el producto sin previo aviso.

MEDIDAS GENERALES
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Módulo - 1 Brazo
 

1 Asiento de 1,00 + 1 Brazo de 0,04 = 1,04 m
 

1 Asiento de 1,10 + 1 Brazo de 0,04 = 1,14 m
 

1 Asiento de 1,20 + 1 Brazo de 0,04 = 1,24 m
 

1 Asiento de 1,30 + 1 Brazo de 0,04 = 1,34 m
 

1 Asiento de 1,40 + 1 Brazo de 0,04 = 1,44 m

 Módulo - Chaise - 1 Brazo
 

1 Asiento de 1,00 + 1 Brazo de 0,04 = 1,04 m
 

1 Asiento de 1,10 + 1 Brazo de 0,04 = 1,14 m
 

1 Asiento de 1,20 + 1 Brazo de 0,04 = 1,24 m
 

1 Asiento de 1,30 + 1 Brazo de 0,04 = 1,34 m
 

1 Asiento de 1,40 + 1 Brazo de 0,04 = 1,44 m

Módulo - Sin Brazo
 

1 Asiento de 1,00
 

1 Asiento de 1,10
 

1 Asiento de 1,20
 

1 Asiento de 1,30
 

1 Asiento de 1,40

 Módulo - Esquina
 

Ancho 1,22 x Profundidad 1,22
2 almohadas 0,55 x 0,55 m + 1 almohada 0,65 x 0,65 m 

 

 Módulo - Puff
 

Ancho 1,00 x Profundidad 0,72
 

Ancho 1,10 x Profundidad 0,72
 

Ancho 1,20 x Profundidad 0,72
 

Ancho 1,30 x Profundidad 0,72
 

Ancho 1,40 x Profundidad 0,72 

Por ser un producto artesanal, pueden ocurrir variaciones en las medidas informadas. Bell’Arte se reserva el derecho de efectuar modificaciones en el producto sin previo aviso.

MEDIDAS GENERALES
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INFORMACIÓN TÉCNICA
Estructura 
Madera de reforestación certificada (Eucalipto Grandis y placas 
OSB) seca en estufa y con humedad controlada. 
 
Montaje de la estructura 
En las uniones de las maderas se utilizan grapas galvanizadas y 
cola especial para mantener la estructura firme y resistente. 
 
Espuma 
Espumas certificadas de acuerdo con la Norma ISO 9001, pro-
ducidas sin CFC. 
 
Sistema de confort 
Muelles Pocket sobre cinturones elásticos trenzados con muel-
les helicoidales con alto contenido de carbono. 
 
Asientos 
Reclinables - espuma [densidad 28 kg/m³] revestida con manta 
de fibra de poliéster. 
 
Respaldo 
Sueltos - almohadas de pluma de ganso. 
 
Patas 
Madera - [0,03 m] de altura. 
 
Partes desmontables 
Asientos, respaldos y patas.
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M O N TA R  C O N  E L C O N S U LTA  E S T E  P R O D U C T O 
E N  E L  S I T I O

https://creatormod.bellarteliving.com.br/mondrian?_ga=2.65121070.1421699304.1732551855-1086935332.1680023968
https://www.bellarteliving.com.br/NEMO

